Ad I. Sufficere unum iusiurandum, sed de eodem prius praestito fides exhibenda est ei, qui ius habet aliud exigendi iuramentum.

Ad II. Moderatores generales, qui actu Ordini vel Congregationi vel Instituto praesunt, coram Patribus sui Definitorii, sive Assistentibus sive Consiliariis generalibus; Moderatores autem generales, qui in postero eligentur, coram Praeside capituli generalis.

Ad III. Affirmative, postquam ipse in manibus Episcopi iusiurandum praestiterit.

Ad IV. Sufficere ut, formula iuramenti ab uno recitata, a ceteris singulis, iureiurando emisso, formula ipsa subscribatur.

Ad V. Negative.

Ad VI. Pro hac prima vice sufficere ut memorati

parochi subsignent iuramenti formulam iuxta indultum diei 25 Septembris elapsi; in posterum vero parochos teneri ad iuramentum praestandum coram eo a quo beneficii possessionem obtinebunt.

Ad VII. Quoad professionem fidei, nihil innovandum; quoad iuramentum, servandam dispositionem Motus Proprii *Sacrorum Antistitum*.

Datum Romae, ex aedibus sacrae Congregationis Consistorialis, die 25 Octobris 1910.

C. CARD. DE LAI, *Secretarius*.

L. ✠ S.

Scipio Tecchi, *Adssesor*.

---

## S. C. del Santo Oficio

---

10 Septiembre 1910.

### Nuevos libros incluidos en el Índice

Por decreto de 10 de Septiembre último se ha mandado incluir en el Índice de libros prohibidos las siguientes obras:

A. *Rivista Storico-critica delle Scienze Teologiche*.—Publicazione mensile. Roma.

B. Libros Collectionis *Manuali di Scienze Religiose* hucusque editos, scilicet:

1.º *Alfonso Manaresi*.—L'impero Romano e il Cristianesimo nei primi tre secoli: Vol. I Da Nerone a Commodo. Roma. 1910.

2.º *Ernesto Buonaiuti*.—Saggi di Filologia e Storia del Nuovo Testamento. Roma. 1910.

3.º *Francesco Mari*.—Il Quarto Vangelo. Roma. 1910.

## *S. Congregatio de Sacramentis*

### ROMANA ET ALIARUM

de facultate dispensandi ab impedimentis matrimonialibus  
imminente mortis periculo

Decreto S. Congregationis de disciplina Sacra mentorum edito die 14 mensis maii anno 1909, statutum fuit: "Quemlibet Sacerdotem qui ad normam art. VII Decreti *Ne Temere*, imminente mortis periculo, ubi parochus vel loci Ordinarius vel Sacerdos ab alterutro delegatus haberi nequeat, coram duobus testibus matrimonio adsistere valide ac licite potest, in iisdem rerum adiunctis dispensare quoque posse super impedimentis omnibus, etiam publicis matrimonium iure ecclesiastico dirimentibus, exceptis sacro presbyteratus ordine et affinitate lineae rectae ex copula licita."

Circa quod decretum eidem S. C. dirimendum propositum est dubium:

"An praefato decreto comprehendantur etiam parochi, etsi non fuerint ad normam declarationis S. Officii diei 9 ianuarii 1889, habitualiter subdelegati a propriis Ordinariis."

Et haec S. C., re perpensa, respondendum censuit: "Affirmative."

Datum ex aedibus eiusdem S. C., die 29 mensis iulii, anno 1910.

D. CARD. FERRATA, *Praefectus*.

Ph. Giustini, *Secretarius*.

## S. Congregación de Ritos

---

Resolución de una duda acerca de la Misa parroquial

Sacrorum Rituum Congregationi, pro opportuna solutione, sequens dubium propositum fuit, nimirum:

In quibusdam Dioecesibus, Missa in Festis suppressis celebranda et applicanda pro populo, de speciali Indulto Apostolicae Sedis, pro peculiari aliqua intentione applicari potest, dummodo stipendium ad commune aerarium dioecesanum deferatur. Quaeritur: Utrum in Ecclesiis Parochialibus, ubi unus est tantum Sacerdos, dictis diebus, enuntiata Missa necessario sit celebranda de die currente; an possit esse cum cantu de Requie in die et pro die obitus seu depositionis, physice vel moraliter praesente cadavere?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, re sedulo discussa et pensata, propositae quaestioni ita respondendum esse censuit: Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 8 Julii 1910.

Fr. S. CARD. MARTINELLI, S. R. C. *Praefectus*.

L ✠ S.

† PETRUS LA FONTAINE, EPISC. CHARYSTIEN., *Secretarius*.

---

## Sagrada Congregación de Religiosos

### I

#### Declaración acerca de las Abadesas y otras Preladas perpetuas fuera de Italia

Cum adhuc perdurent dubia circa extensionem Constitutionis "Exposcit debitum", diei 1 Januarii 1583, extra Italiam, re, in Plenariis Comitibus Sacrae Congregationis de Religiosis die 3 Junii 1910 habitis, proposita, omnibus maturissime perpensis, Em. ac Rmi. Patres Cardinales declarandum censuerunt: "Servandas esse hac in re extra Italiam regulas et constitutiones a Sancta Sede approbatas et consuetudines immemorabiles; facto verbo cum Sanctissimo."

Sanctissimus autem Dominus Noster Pius Papa X, in Audientia, die 4 eiusdem mensis Iunii infrascripto Subsecretario concessa, sententiam Emorum. Patrum adprobare et confirmare dignatus est. Contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Fr. J. C. CARD. VIVES, *Praefectus*.

L. ✠ S.

Franciscus Cherubini, *Subsecretarius*.

Gregorius XIII in Constitutione "Exposcit debitum", statuit, ut "in universa Italia et praesertim in utriusque Siciliae Regnis, Abbatissae et aliae Monasteriis Praefectae, cujuscumque Ordinis, non amplius in perpetuum, sed ad triennium tantum eligerentur, quo elapso, iterum et pluries, servata forma in Concilio Tridentino statuta, elegi possent.